Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия»

уджсикасö велöдан канму учреждение

ПРИКАЗ

30.03.2023          № 326-од

г. Сыктывкар

Об итогах участия в XI Республиканском конкурсе вокального творчества

«Весенние ритмы»

с 27 по 29 марта 2023 года в Сыктывкаре состоялся XI Республиканский конкурс

вокального творчества «Весенние ритмы» - региональный этап Большого всероссийского

фестиваля детского и юношеского творчества 2023 года. Конкурс проводился с целью

поддержки и развития детского и юношеского вокального творчества, раскрытия

творческого потенциала подрастающего поколения Республики Коми. Учредителем

конкурса выступило Министерство образования и науки Республики Коми.

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Гимназия искусств

при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова на конкурсе представляли

обучающиеся музыкального и театрального отделений: 3 солиста и 2 вокальных ансамбля

По итогам конкурса почетным званием лауреата I степени были награждены:

обучающаяся 5а класса Литвинская В. (преподаватель Терентьева О.В., концертмейстер

Никитина А.Н.), вокальный ансамбль «Ровесницы» (руководитель Ревунець В.М.,

концертмейстер Григорьева Т.Н.). Званием лауреата II степени награжден обучающийся 10

класса Костюк Б. (преподаватель Ревунець В.М., концертмейстер Григорьева Т.Н.). Званием

лауреата III степени отмечены обучающаяся 11 класса Гуляева А. (преподаватель Храмцова

Л.Л.) и вокальный ансамбль «Веселые нотки» (руководитель Ревунець В.М., концертмейстер

Григорьева Т.Н.). Конкурс завершился заключительным Гала-концертом на сцене

концертного зала гимназии, в котором приняли участие Литвинская В., Гуляева А. и

вокальный ансамбль «Ровесницы». Победители конкурса будут рекомендованы к участию в

Большом всероссийском фестивале детско-юношеского творчества.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность с занесением в личное дело за подготовку лауреатов XI

Республиканского конкурса вокального творчества «Весенние ритмы» Ревунець В.М.,

Терентьевой О.В., Храмцовой Л.Л., преподавателям; Григорьевой Т.Н., Никитиной А.Н.,

концертмейстерам (отв. Турубанова Т.В., документовед).

2. Объявить благодарность с занесением в личное дело обучающимся музыкального и

театрального отделений – лауреатам XI Республиканского конкурса вокального

творчества «Весенние ритмы» (отв. Осипова М.В, документовед).

3. Разместить информацию об итогах конкурса на официальном сайте гимназии (отв.

Мартынова А.В., заведующий отделом), в группе социальной сети ВКонтакте

«Музыканты гимназии искусств» (отв. Куратова С.А., преподаватель).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Галушка И.В., заместителя директора.

И.о. директора                                                                                                        З.З. Чужмарова

Галушка И.В., заместитель директора

286413 (515)

		2023-03-31T09:38:21+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ ИСКУССТВ ПРИ ГЛАВЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ" ИМЕНИ Ю.А.СПИРИДОНОВА